1
1
2
3
4
La gama de interruptores Btdin es la respuesta de
BTicino para satisfacer plenamente las exigencias de
protección contra sobrecargas y cortocircuitos de una

Icu 230 V 6 kA 10 kA 10 kA
IEC 60947 - 2 400 V - 6 kA 6 kA
127 V 7.5 kA 11.25 kA 7.5 kA
Ics* 230 V 4.5 kA 7.5 kA 7.5 kA
400 V - 4.5 kA 4.5 kA
*Ics 75% de Icu
Potencia disipada por polo
In (A) 6 10 16 20 25 32 40 50 63
Pw (W)* 1.1 1.1 1.5 1.7 2.4 3.1 4 4.5 5.5
Interruptores Btdin
Características
técnicas
5
Esquema Versión Vn (V) In (A) Curva C
3P    127/220 6 A FE83/6
10 A FE83/10
16 A FE83/16
20 A FE83/20
25 A FE83/25
32 A FE83/32
40 A FE83/40
50 A FE83/50
63 A FE83/63
Esquema Versión Vn (V) In (A) Curva C
2P 127/220 6 A FE82/6
10 A FE82/10
16 A FE82/16
20 A FE82/20
25 A FE82/25
32 A FE82/32
40 A FE82/40
50 A FE82/50
63 A FE82/63
Interruptores termomagnéticos Btdin  curva tipo “C”
Esquema Versión Vn (V) In (A) Curva C
1P 127/220 6 A FE81/6
10 A FE81/10
16 A FE81/16
20 A FE81/20
25 A FE81/25
32 A FE81/32
40 A FE81/40
50 A FE81/50
63 A FE81/63
Catálogo - Interruptores Btdin